8

Jaguaribe, 30 de setembro de 2024 Edição Nº: 4339

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL: A GABINETE DO PREFEITO da

Prefeitura Municipal de JAGUARIBE, torna público o Extrato do SÉTIMO ADITIVO ao

Contrato Nº 22.08.01/2022, resultante da DISPENSA Nº 22.08.01/2022.

CONTRATANTE: GABINETE DO PREFEITO CONTRATADA: JOSÉ EDSON DE

NOGUEIRA DE FRANÇA DATA DA ASSINATURA DO ADITIVO:  31 DE

DEZEMBRO DE 2024. PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: DISPENSA DE

LICITAÇÃO Nº 22.08.01/2022. OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL SITUADO NA

AVENIDA 8 DE NOVEMBRO, 740, CENTRO, JAGUARIBE - CE, IMÓVEL

DESTINADO PARA QUE NELE FUNCIONE O CARTÓRIO ELEITORAL DA 10ª

ZONA ELEITORAL PERCENTUAL ACRÉSCIMO: 3,81% (três inteiros e oitenta e

um centésimos por cento) ASSINA PELO CONTRATANTE: PAULA KELLEN

BEZERRA PINHEIRO CARGO: GABINETE DO PREFEITO ASSINA PELA

CONTRATADA: JOSÉ EDSON NOGUEIRA DE FRANÇA Jaguaribe - CE, 30 de

agosto de 2024. Paula Kellen Bezerra Pinheiro. GABINETE DO PREFEITO

***  ***  ***

EXTRATO DO ADITIVO: O Município de Jaguaribe, através da Secretaria de

Educação e Cultura, torna público o extrato do TERCEIRO ADITIVO N.º

27.03.03/2023, resultante do CONCORRÊNCIA PÚBLICA nº 27.03.03/2023:

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONSTRUÇÃO DE UMA

ESCOLA DE 02 SALAS DE AULA E 01 QUADRA POLIESPORTIVA NA

LOCALIDADES DE CACIMBAS, JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E

CULTURA DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE PRAZO DE EXECUÇÃO DO

CONTRATO: ATÉ 31 DE DEZEMBRO DE 2024. CONTRATADO (A): D M DA

SILVA SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES – ME. ASSINA PELA CONTRATADA:

JULIO CESAR MACARIO DE OLIVEIRA ASSINA PELA CONTRATANTE:

FRANCISCO ELDER CAVALCANTE BARROSO Jaguaribe-CE, 30 de agosto de

2024. Francisco Elder Cavalcante Barroso SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E

CULTURA.

***  ***  ***

EXTRATO DO ADITIVO: O Município de Jaguaribe, através da SECRETARIA DE

PLANEJAMENTO E GESTÃO, torna público o extrato do OITAVO Aditivo N.º

16.04.01/2020, resultante do TOMADA DE PREÇOS n° 16.04.01/2020:  UNIDADE

ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO. OBJETO:

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM LOCACAO E

MANUTENCAO DE SISTEMA INFORMATIZADO DE CONTABILIDADE

PUBLICA, CONTROLE PATRIMONIAL, ALMOXARIFADO, CONTROLE

VEÍCULOS WEB, DOACOES, COMPRAS E LICITACAO PARA ATENDER AS

EXIGÊNCIAS DO TCE/CE, JUNTO A SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E

GESTÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE – CE. PRAZO DE

EXECUÇÃO DO CONTRATO: O CONTRATO TERÁ VIGÊNCIA ATÉ 31 DE

DEZEMBRO DE 2024. CONTRATADO (A): INTERPUBLICA ASSESSORIA E

CONSULTORIA MUNICIPAL LTDA. ASSINA PELA CONTRATADA: SAMOEL

MOREIRA DE HOLANDA ASSINA PELA CONTRATANTE: IVONETE

SALDANHA DA SILVA Jaguaribe-CE, 30 de setembro de 2024. IVONETE

SALDANHA DA SILVA SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO.

***  ***  ***

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO: A Secretaria de Educação

e Cultura do Município de Jaguaribe torna público o extrato do DÉCIMO OITAVO

Termo Aditivo ao Contrato decorrente do processo licitatório na modalidade

CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 06.08.01/2015, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO

DA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE UMA CRECHE

PROINFÂNCIA (TIPO 1), NO BAIRRO JOÃO PAULO II, JUNTO A

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA DO MUNICÍPIO DE

JAGUARIBE/CE, licitado por via da modalidade CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº.

06.08.01/2015. CONTRATANTE: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA

CONTRATADO (A): WM CONSTRUÇÕES LTDA PRAZO DE DURAÇÃO: terá

vigência de 15 de agosto de 2024 até 15 de dezembro de 2024. ASSINA PELA

CONTRATADA: JOSÉ MÁRCIO PINHEIRO LANDIM ASSINA PELA

CONTRATANTE: FRANCISCO ELDER CAVALCANTE BARROSO Jaguaribe/CE,

15 de agosto de 2024.Francisco Elder Cavalcante Barroso Secretário de Educação e

Cultura.

***  ***  ***

PORTARIA Nº 266, DE 30 DE SETEMBRO DE 2024. O PREFEITO MUNICIPAL

DE JAGUARIBE, ALEXANDRE GOMES DIÓGENES, no uso das suas atribuições

legais, que lhe são conferidas pela Magna Carta, Lei Orgânica do Município e demais

legislações em vigor; CONSIDERANDO solicitação formal de exoneração apresentada

pela servidora LENISE QUEIROZ VERISSIMO MONTEZUMA, ocupante do cargo de

Cirurgião Dentista, matrícula 01377191, conforme documento protocolado;

RESOLVE: Art. 1º.  Exonerar a servidora pública municipal Sra. LENISE QUEIROZ

VERISSIMO MONTEZUMA, brasileira, solteira, identidade nº ***730985** SSP-

CE e CPF ***. 225.103-**, admitida em 30/01/2023, ocupante do cargo de Cirurgião

Dentista, matrícula 01377191, lotada na Secretaria Municipal da Saúde, em 30/09/2024,

conforme preceitua o art. nº 41, VII, da Lei nº 543 de 27 de novembro de 1993, em

caráter irrevogável. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. Palácio da

Intendência, 30 de setembro de 2024.  ALEXANDRE GOMES DIÓGENES

Prefeito Municipal

***  ***  ***

PORTARIA Nº 267, DE 30 DE SETEMBRO DE 2024. O PREFEITO MUNICIPAL

DE JAGUARIBE, ALEXANDRE GOMES DIÓGENES, no uso das suas atribuições

legais, que lhe são conferidas pela Magna Carta, Lei Orgânica do Município e demais

legislações em vigor; CONSIDERANDO a concessão de aposentadoria por Tempo de

Contribuição do servidor ENILTON FEITOSA DE LIMA, Gari, matrícula 00100706,

pelo Regime Geral da Previdência Social, conforme carta de concessão que concede a

aposentadoria; RESOLVE: Art. 1º.  Exonerar o servidor público municipal Sr.

ENILTON FEITOSA DE LIMA, brasileiro, casado, identidade nº ***811136** SSP-

CE e CPF ***. 646.593-**, admitido em 02/03/1987, ocupante do cargo de Gari,

matrícula 00100706, lotado na Secretaria Municipal Infraestrutura, Transportes e

Urbanismo, em 30/09/2024, em razão de sua aposentadoria por tempo de contribuição,

conforme preceitua o art. nº 41, VII, da Lei nº 543 de 27 de novembro de 1993, em

caráter irrevogável. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. Palácio da

Intendência, 30 de setembro de 2024. ALEXANDRE GOMES DIÓGENES

Prefeito Municipal

***  ***  ***